### Daftar Pustaka

- Al-'Asqalan, Abu al-Fadl Ahmad ibn 'Ali ibn Hajar. *Fath al-Bari*. Beirut: Dar al-Ma'rifah, 1379 H.
- Al-As'ad, Tariq As'ad Halimi. *Ilm Asbab Wurud al-Hadits*. Cet. I; Beirut: Dar Ibn Hazm: 1422 H./2001 M.
- Al-Azdi, Abu Daud Sulaiman ibn al-Asy'as. *Sunan Abi Daud*. Beirut: Dar al-Fikr, t.th.
- Al-Bukhari, Abu 'Abdillah Muhammad ibn Isma'il. *Sahih al-Bukhari*. Cet. III; Beirut; Dar Ibn Kasir, 1407 H./1987 M.
- Connolly, Peter. (ed.), *Aneka Pendekatan Studi Agama* terj. Imam Khoiri. Yogyakarta: LKIS, 2009.
- Al-Dimasyqi, Ibn Hamzah al-Husainy. *Muqaddimah al-Bayan wa al-Ta'rif fi Asbab Wurud al-Hadits al-Syarif*. (t.d.).
- Hambal, Abu 'Abdillah Ahmad ibn Muhammad ibn. *Musnad Ahmad*. Cet. I; Beirut: 'Alam al-Kutub, 1419 H./1998 M.
- Ibn Majah, Abu 'Abdillah Muhammad ibn Yazid al-Qazwini. *Sunan Ibn Majah*. Beirut: Dar al-Fikr, t.th.
- 'Iti, Nur al-Din. *Manhaj al-Naqd fi 'Ulum al-Hadits*. Cet. III; Damsyiq: Dar al-Fikr, 1981.

- Al-Khatib, Muhammad 'Ajjaj. *Usul al-Hadis 'Ulumuhu wa Mustalahuhu*. Beirut: Dar al-Fikr, 1989.
- Munawwar, Said Agil Husin. dan Abdul Mustaqin, *Asbabul Wurud Study Kritis Hadits Nabi Pendekatan Sosio, Histories, Kontekstual*. Yogyakarta: PT. Pustaka Pelajar, 2001.
- Mustaqim, Abdul. *Ilmu Ma'anil Hadis Paradigma Interkoneksi; Berbagai Teori dan Metode Memahami Hadis Nabi*. Yogyakarta: Idea Press, 2008.
- Al-Naisaburi, Abu 'Abdillah Muhammad ibn 'Abdillah al-Hakim. *al-Mustadrak 'ala al-Sahihain*, Juz. I. Cet. I; Beirut: Dar al-Kutub al-'Ilmiyah, 1411 H./1990 M.
- Al-Nasai, Abu 'Abd al-Rahman Ahmad ibn Syu'aib. *Sunan al-Nasai*. Cet. II; Halb: Maktab al-Matbu'ah al-Islamiyah, 1416 H./1986 M.
- Al-Nawawi, Abu Zakariya Yahya ibn Syaraf. *Syarh al-Nawawi 'ala Sahih Muslim*. Cet. II; Beirut: Dar Ihya' al-Turas al-'Arabi, 1392 H.